
Obsah

Ü vod................................................................................................................ 5

Kapitola první -  Konec Rakousko-Uherska a období první republiky.....9
Rakousko-Uhersko, mládí a vojenská kariéra mého o tce ........................................11
Mladí vojenští piloti -  kolegové i žáci mého otce....................................................33

Kapitola d ru h á  -  Před cestou národního odboje (Úvahy a fak ta ) ............ 69
Před cestou národního odboje..................................................................................71
Mobilizace................................................................................................................73

Kapitola tře tí -  Nacistická okupace................................................................ 79
Aktivní osobnosti odboje ........................................................................................ 81
Gestapo a jeho konfidenti ....................................................................................... 90
Odbojové organizace................................................................................................94

I. Nacistická okupace -  události v Dobrušce a okolí...........................................98
Odbojová činnost mého otce....................................................................................98
Popis odboje mého otce na základé obžalovacího spisu
hitlerovské justice .................................................................................................... 98
Výsledky řízení o přiznání osvědčení podle zákona č. 255/1946 Sb...................... 102
Odbojová činnost mého otce na základě dokumentů a osobních vzpomínek........106
Tkalcovny na Zlatém potoce................................................................................. 107
Můj první pstruh (Vzpomínka z dětství) .............................................................. 109
Noční chytání ryb se strýcem Jardou (Vzpomínka z dětství)................................111
Návrat do otcovy rodné obce České Meziříčí ........................................................113
Poláčkova tkalcovna v Dobrém (Vzpomínka z dětství) ........................................ 114
Záhada dvou fotografií...........................................................................................116

II. Nacistická okupace -  události v Praze ...........................................................120

III. Nacistická okupace -  zatčení, výslechy, věznění a otcova poprava..............122
Kožené kabáty (Vzpomínka z dětství)...................................................................122
Popis událostí z dobového tisku a výslechů zatčených příslušníků hradeckého
gestapa nebo jiných osob ........................................................................................126
Návštěv)- strýce na hradeckém gestapu (Vzpomínka z dětství) ............................ 128
Další osud npor. Albína Sládka..............................................................................133
Nová fakta o snaze domácího odboje likvidovat české pronacistické novináře
a konfidenty gestapa ...............................................................................................135



Napojení skupiny Františka Munzara na skupinu Radotín 
a organizaci doc. Vladimíra Krajiny krátce po atentátu na Heydricha 
Podobnost okolností a  osudů v rámci odbojové činnosti související 
s Albínem Sládkem, otcem a výsadkem Barium....................

••••••••••••••••••••

Podobnost místní ... 
Podobnost osobní ..

138

145
145
145

Závér 157

Doslov a poděkování...................................................................................159

Poznámky............................u....................................................................... 160

Prameny a  literatura ...................................................................................164

Použité zkratky 166


